
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 Centro - Fone (44) 3264-8000 - Sarandi/Pr 

Site : www.sarandi.pr.gov.br - Caixa Postal 71 - CEP 87111-230 

  

DECRETO 1993/2016 

SÚMULA: - Dispõe sobre a efetivação e estabilidade 

de Servidores Municipais, na forma que 

especifica. 

Adr ão tá k 

ia cad aii 
CARLOS ALBERTO DE PAULA JUNIOR, prefeito 

Quaisrrel ba do Município de Sarandi, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, de conformidade com O artigo 41, 

da Constituição Federal e ainda, 

CONSIDERANDO, O resultado do Concurso público 

para provimento de Cargos na Administração Municipal e a convocação dos aprovados, 

CONSIDERANDO, que submetidos ao estágio 

probatório, conforme determina os Artigos 29, 30 e parágrafos, da Lei n.º 10/92 

“Estatuto dos Servidores Municipais” alterado pela Emenda Constitucional 019/1998, 

os servidores que obtiveram a sua aprovação, 

DECRETA: 

Art. 1º - Ficam os Servidores Municipais abaixo 

nominados, efetivados em seus respectivos cargos € declarados estáveis no serviço 

público municipal, nos termos da legislação pertinente. 

  

  

   

  

   
      

   

  

    

Matricula | Nome 
Admissão 

5720 | DAGMAR CRUZ DA SILVA 
09/08/2012     

    
  

    

    

  

    

    

    

        

    
   

   

  

    

    

  
      

5755 | SANDRA REGINA BENI KAUFEMAN 12/09/2012 

5787 | ANA LUCIA DE SANTANA 
23/10/2012 + 

ALESSANDRA DOS SANTOS 1 02/03/2013 

5981 | CIBELY SIMOES DA SILVA 1 10/06/2013 

6009 | VANILDA APARECIDA DE LIMA SOUZA 13/08/2013 

6024 | MILTON ALBANO GOMES 
02/09/2013 

%026 | JULIANA LENI VICENTINI DEL BIANCO 02/09/2013 

ALINE BELIZARIO DA SILVA 03/06/2013   
   

  

    
    

  

   

   

  

  

WELLINGTON DE OLIVEIRA BUENO 
12/06/2013 

3989 | DANIELE CRISTINE ALEGRE 12/06/2013 

Z008 | FERNANDA KRISTINA DIANIN RODRIGUES 06/08/2013 

EVERTON SIMAO ORTIZ 06/08/2013 

[ST TILVIA MOREIRA AUGUSTO DA COSTA 06/08/2013 

5959 | EDUARDO APARECIDO SONA KUN 13/05/2013 

RENATO TAKASHILOTA 
07/06/2013 

5854 | LEOMAR CORDEIRO CELESTINO DE ALMEIDA 15/03/2013 

MARISA EMMER 
25/11/2013 

AMANDA CAMILA SERENA 
02/12/2013 

DAIANE ANSELMO DE AZEVEDO 
11/06/2013 

ESA BIANCA BARRA ALMEIDA 

[OM] SERGIO BENEDITO MENDES 
[Iosoi3 | 

pa ARINEU SIMÃO DOS SANTOS EEE 

[O 88] RUBENS SÍLVERIO DE ALMEIDA JUNIOR [oo | 

[posa | [0 9] FABIO PEREIRA PARDIM 

  

   

  

   

  

    

    

  

      

  

   

       
     

     

  

  

  

   
  

           

    

  

   

      

   

  

   

  

          

  

6085 
           

         ,         



  

Site : www.sarandiprgov.br - 

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI Rua José Emiliano de Gusmão, 565 Centro - Fone (44) 3264-8000 - Sarandi/Pr 
Caixa Postal 71 - CEP 87111-230 

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

5946 | CLAYTON ADILSON LACERDA CARLIN 13/05/2013 
5947 | ELIZABETH FERREIRA DA SILVA 13/05/2013 
5948 | MARCOS MARTINS DA SILVA 13/05/2013 
5950 | ANTONIO MARCOS SILVA DE SA 13/05/2013 
5951 | PEDRO DA SILVA CORREA 13/05/2013 
5720 | DAGMAR CRUZ DA SILVA 09/08/2012 
5755 | SANDRA REGINA BENI KAUFEMAN 12/09/2012 
5787 | ANA LUCIA DE SANTANA 23/10/2012 
5884 | ALESSANDRA DOS SANTOS I 02/03/2013 
5981 | CIBELY SIMOES DA SILVA 10/06/2013 
6009 | IVANILDA APARECIDA DE LIMA SOUZA 13/08/2013 
6024 | MILTON ALBANO GOMES 02/09/2013 
6026 | JULIANA LENI VICENTINI DEL BIANCO 02/09/2013 
5982 | LINDOMAR MACHADO 07/06/2013 

Art. 2º - Re 
este Decreto entra em vigor na data de sua public 
do término do Estágio Probatório dos respectivos servidores. 

SARANDI, 

  

   

vogadas as disposições em contrário, 
ação, com efeito, retroativo às datas 

28 de dezembro de 2016. 

TO DE PAULA JUNI OR 

efgito Municipal 

     


